1308 September 5.

Aus Strassb. Frauenb. A. lad. 49 nr. 41. or. mb. c. sig. pend.

Verkauf. 618. Hug von Schönnecke der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, dass Gerdrud, Katherine und Grede, Rüdigers seligen töchter von Hunsvelt<sup>a</sup>, verkauft haben 10 5 pfund pfenninge auf dem hause und der hofstatt des ofenhauses, « daz gelegen ist zwischent brucken, daz Clawes der brotbecke, des gûten Wernhers des brotbecken sun, und Katherine, sin wirtin, zû eime erbe hant, und ist gelegen einsit nebet Götzen den brotbecken und andersite nebet Johansen Leistemanne dem schüchsüttere », den beginen Heilwige der Bischoffinne und ihrer schwester Katherine für 25 mark silbers. auch Peter von Hunsvelt, 15 Cûne und Clawes, ihre brüder, stellen sich zu bürgen. « an eime samestage vor unser frowen mez der iungen, 1308. heran waren wir Cûne von Kagenecke, u. s. w. folgt der Rat.

September 7.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 42. cop. mb.

Vertrag über eine Leibzucht.

619. C. j. c. A. frater Johannes dictus Stoltzenecke de ordine fratrum predicatorum, nunc 20 conventualis domus Arg., ex una et Wernherus dictus Hentwing miles Arg., frater carnalis dicti fratris Johannis, ex parte altera, volentes materiam dissensionis super redditibus 5 lib. den. Arg., quos idem frater Johannes a quondam Cristina matre sua ex titulo donacionis recepit super domo dicta zû dem krebeser ad tempus vite ipsius pro necessitatibus suis sublevandis, sublevare deinceps inantea, sic inter se ordinant, quod videlicet jus in 25 dictis redditibus cedat Wernhero, qui fratri Johanni dat domum dictam zû dem hûte et ortum sitos in Crutenowe et pratum in Brûmat ad tempus vite sue, ita quod post obitum fratris Johannis dicta bona redeant ad dictum Wernherum, Waltherum fratrem, Gerdrudim et Cristinam sorores. prior fratrum predicatorum consentit. datum 13 kalendas octobris, a. d. 1308. hujus instrumenti sunt 2<sup>1</sup>.

September 19. 30

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 34<sup>b</sup>. cop. mb.

Testament.

620. Heinrichus dictus de Belheim, canonicus ecclesie s. Stephani Arg., sanus mente licet aliquantulum debilis corpore, testamentum suum statuit. in primis legat in remedium anime sue episcopo Arg. 1 fertonem argenti, item dominabus s. Stephani et canonicabus et sacerdotibus et canonicis  $\frac{1}{4}$  proventuum, qui sibi de anno gratie cedere debent post mortem; 35 item fratribus minoribus et fratribus predicatoribus domuum Arg. cuiuslibet  $\frac{1}{4}$  partem eorundem, item dominabus monasterii s. Clare uffē deme Werde apud Argentinam  $\frac{1}{4}$  de proventibus antedictis; item fratri Burchardo minori, confessori suo, 10 sol. den. Arg.; item Nicholao sacerdoti, plebano nunc in Talheim, libros videlicet primum sententiarum, libros b. Dyonisii, librum, qui dicitur ymago mundi, et libellum, qui continet legendas sanctorum et summam 40 virtutum et vitiorum; item 4 canonicis s. Stephani legat redditus 12 quart. tritici et siliginis eque measure, quos habet apud Offenheim, ita tamen si se astrinxerint ad celebrandas in perpetuum tres missas singulis septimanis; quod si noluerint, legat eosdem redditus domi-

a) cop.: Husvelt.

<sup>1</sup> Vgl. nr. 117, 119, 134 und 480.

nabus monasterii s. Clare uf dem Werde, ita quod eedem misse celebrentur; item ordinat, quod lecti, pulvinaria et cussini sui in 4 partes equales dividantur et 4 congregationibus beginarum in civitate Arg.: zûm Riet, des Vehen gotzhus, zû der willigen armût, vorn Burgen gotzhus assignentur; item omnia alia bona sua vendantur, ita quod de precio ferto predictus argenti solvatur et 10 sol. den. Arg. predicti, et reliqua inter pauperes dividantur, quos plebanus de Talheim predictus decreverit eligendos. Conradum s. Stephani et Nicolaum in Talheim plebanum constituit executores hujus testamenti. judex curie Arg. sigillum suum appendit. actum 18 kalendas decembres, a. d. 1308<sup>1</sup>. **1308 November 14.**

A aus Strassb. Hosp. A. lad. 143 fasc. 5. Original des Entwurfs der Urkunde ohne jede Spur einer Besiegelung.

B daselbst eine beglaubigte Abschrift der vorstehenden Urkunde, wörtlich mit dem Entwurf übereinstimmend, ausgestellt vom judex curie domini Jo[hannis] de Ohnsenstein archidiaconi ecclesie Arg. 1309 April 27.

621. Richwinus dictus Kôrner, civis Arg., sanus mente et corpore in anime sue et progenitorum suorum remedium de consensu prepositi, decani et capituli ecclesie s. Thome Arg. donat bona quedam ad altare s. Martini in dicta ecclesia ante hostium chori, quod est versus cymiterium, juxta quod ymago s. Cristofori est depicta, et in eodem altari instituit prebendam sacerdotalem, cujus prebendarius singulis diebus unam missam celebrare tenetur. jus collationis sibi ad tempus vite sue reservat, post ejus obitum decanus, si prebenda vacare contigerit, infra spatium 1 mensis conferre debet prebendam actu sacerdoti, qui decano obedientiam facere et oblationes factas custodi restituere tenetur. si decanus negligens fuerit, jus collationis cedit preposito, si etiam hic, episcopo. vicarius horis canonicis interesse debet. item legat redditus quosdam ad peragendum anniversarium suum, quod jam in sua vita peragi vult. Ludewicus prepositus, Hesso decanus totumque capitulum premissa approbant et sigilla una cum sigillo curie Arg. appendunt. bona in banno ville Munoltzheim sita specificantur et redditus 21 unc. den. Arg. in banno s. Aurelie de tribus agris in uno sulco in der nuwen gebreite. datum a. d. 1308, in vigilia b. Andree apostoli. **November 29.**

Präbendens-  
stiftung.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). 2 or. mb. c. 4 sig. pend. Daselbst eine dritte Ausfertigung der Urkunde, nur abweichend in der Datierung und, da das Siegel des bischöfl. Hofgerichts niemals angehängt ist, auch wohl nie ausgefertigt. Das Datum: datum 8 kalendas novembris, a. d. 1308 (= Oktober 25) ist später hinzugefügt. Die drei Texte stimmen überein.

622. C. j. c. A. Agnes begina, neptis quondam Conradi dicti zû dem Spiegele, vendidit unum pistrinum, situm in der Crutenowe trans pontem s. Stephani juxta pistrinum Petri dicti Swarber e. p. u. et e. p. a. juxta heredes dicti Treffesse, p. p. e. l. Johanni, nato quondam Burcardi de Mûlnheim civis Arg., pro 47 marcis argenti minus 10 sol. A. 1. Husa, matertera dicti venditricis, asserit se nullum jus habere in dicto pistrino. actum 19 kalendas januarii, a. d. 1308<sup>2</sup>. **Dezember 14.**

Verkauf.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. XXXIV fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.

<sup>1</sup> Ebendasselbst ist auch im Original ein Spruchbrief des judex curie Arg. von 1309 Dezember 18, worin dieser die obenerwähnten Einkünfte in Offenheim dem Kloster s. Clara auf dem Werde zuspricht, da 3 der Kanoniker von s. Stephan Heinrichus dictus de Greffere, Reinboldus et Gerhardus die Uebernahme der damit verbundenen Last durch eine Urkunde ablehnen und der vierte Johannes dictus Burkelin sich zur Uebernahme der Last nicht verpflichten, auf seine Rechte an den Einkünften aber nicht verzichten will. Seine Ansprüche werden zurückgewiesen. Das Kloster wird durch den frater Heinrichus conversus vertreten. «lata est hec sententia in consistorio Argentinensi.» <sup>2</sup> Vgl. nr. 603.

*Verkauf.* 623. C. j. c. A. Gertrudis, relicta Conradi dicti Veispag, de consensu Conradi dicti de Morsmünster nunc mariti sui et Sifridi sutoris filiastris ejusdem Gertrudis, item Johannes clericus, Kunigundis, Greda, Wernherus et Otilia, liberi Gertrudis ex priori matrimonio, vendunt Heinrico sacerdoti procuratori fabrice eccl. Arg. suo ipsius nomine ementi domum cum area, sitam in c. A. zwüschent der Hellen und der Julianin hus in dem Hasengesselin, pro censuali, ita quod annuatim debeantur 14 unc. den. Arg. et 6 cappones Johanni dicto de Blümenöwe mil. Arg., pro pretio 16 lib. den. Arg. A. 3. datum 3 kalendas januarii, a. d. 1308<sup>1</sup>. 5

1308 Dezember 30.

*Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 41<sup>a</sup>. cop. chart. s. XIV.*

*Testament.* 624. Henricus de Gundelvingen, canonicus et archidiaconus eccl. Arg., testamentum suum ordinat. episcopo legat mediam marcā argenti, item ad prebendam per ipsum institutam in ecclesia Arg. in honore b. virginis, s. Blasii, s. Martini et s. Katherine super choro ecclesie in loco, qui dicitur der lettener, in altari prebende prius ab ipso ordinate, in remedium animarum Eberhardi de Entringen avunculi sui, canonici ecclesie Arg., qui ipsum in ecclesia Arg. creavit, Marquardi de Entringen quondam decani, Swigeri de Gundelvingen patris sui et Ite matris sue legat bona quedam et unam domum apud s. Andream an dem orte. jus collationis prebende est apud dominum feodi ecclesie Argentinensis, quod dicitur Stadelgasse. prebendarius annuatim 6 scolariis pauperibus cuilibet 1 cuneum dabit. episcopus, decanus et capitulum, quorum sigilla sunt appensa, consentiunt. datum a. d. 1308. 15

*Aus Strassb. Bez. A. G 1500 (1918) c. or. mb. c. 4 sig. pend. delaps.* 20

*Schenkung.* 625. C. j. c. A. Beatrix, relicta Rüdolfi dicti Mosung de Arg., Johanni, filio suo carnali, tamquam bene merito, donat donatione inter vivos domum dictam zu der grüben, in c. A. juxta parrochiam s. Martini juxta domum similiter dictam zu der grüben, quam nunc relicta Johannis dicti Seltenrich et Katherine dicta Meigerin, soror sua, habent<sup>2</sup>, et juxta dictum Werkotz sitam, de consensu Rülini dicti Ripplin militis, curatoris donatricis, adiciens, quod si aliquis de heredibus donatricis Johanni in hac donatione prestiterit impedimentum, a donatricis successione exclusus sit, salva tamen eidem heredi legitima portione jure nature debita. A. 1. actum 4 nonas januarii, a. d. 1309. 25

1309 Januar 2.

*Aus Strassb. Stadt A. V. C. G. corp. K lad. 23<sup>c</sup> nr. 76. or. mb. c. sig. pend. mutil.*

*Verkauf.* 626. C. j. c. A. Johannes dictus Kusolt, civis Arg., et Agnes, uxor sua, manu coadunata vendiderunt omne jus et census, quos habebant in area et domo desuper constructa in c. A. juxta vicum dictum Criegesgasse e. u. et e. p. a. juxta vicum dictum Witengasse unde stozent niden uf den Glantz Hof und het obewendig der spital eine hovestat dran, quas inhabitat Gerhardus dictus Kùbeler, Johanni dicto Schilt militi Arg. pro 11 lib. et 5 sol. den. Arg. A. 3. Wit. 1. actum 7 idus februarii, a. d. 1309. 30

Februar 7. 35

*Aus Strassb. Bez. A. H 1514. 9. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 627. C. j. c. A. Gisela dicta Begerin, procuratrix monasterii s. Stephani Arg., locat in emphiteosim unam aream, sitam e. m. A. in der Krutnow juxta Reiboldum de Wilstetten e. u. et e. p. a. juxta domum dicti Balmenere, Rüdolpho dicto de Bischoviszheim pro 4 unc. den. Arg. et 2 capponibus. Er. 1. actum 6 idus februarii, a. d. 1309. hujus instrumenti sunt 2. 40

Februar 8.

*Aus Strassb. Bez. A. H 2865 (Copialb. von s. Stephan s. XV) fol. 43. cop. chart.*

<sup>1</sup> Vgl. nr. 206. Denselben Priester verkauft dann der genannte Johannes von Blumenau mit Zustimmung seines Sohnes Reinbold den erwähnten Zins für 15 Mark und 1 Pfund. 1309 Juni 21. Copie ebendasselbst fol. 41<sup>b</sup>. <sup>2</sup> Vgl. nr. 429. 45

628. C. j. c. A. Heinricus conversus monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A. de mandato abbatisse et conventus locat in emphiteosim unam curiam, sitam in c. A. an der oberstrassen et vocatur zû dem von Rumoltzwilre juxta domum dictam zû dem rotten manne e. u. et e. p. a. juxta domum Heinrici dicti Swap, Sophie relicte Rûdolfi de Mollisheim monetarii pro redditibus annuis 5 lib. et 5 sol. den. Arg. preterea conductores solvere debent portario eccl. Arg. 3 sol. den. Arg. annuatim. Er. 4. V. sigilla curie, abbatisse et conventus sunt appensa. actum 10 kalendas martii, a. d. 1309. hujus instrumenti 2 sunt paria.